GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 09/2024

A PROCERGS convoca os candidatos abaixo relacionados, para manifestarem-se quanto à
aceitação da vaga e a imediata comprovação dos respectivos requisitos exigidos, nos termos do que
dispõe o Edital de Abertura de Concursos Nº:03/2023:
CP.07/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front-End: Rafael
Donizeti Palau, Leonardo Lopes Rodrigues, Gustavo Leite Oliveira, Pedro Portella Possamai,
Francisco Cavalcanti Reis, Eric Flores Teixeira da Silva, Marcelo Pereira de Moraes, Victor Souza,
João Paulo Machado Sanhudo, Lucas Lisboa Coletti, Bruno Raupp Kieling, Rafaela Augusto de
Almeida;
CP. 09/2023 - ANC – Analista em Computação / ênfase em Ciência de Dados: Júlio Cézar Elias da
Cunha Filho;
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Análise de Sistemas/Gerência de Projetos
de TI: Matheus Ricardo Massuki, Mauricio da Silveira Piccini, Adelmo Paulo Barbosa Junior, Edson
Pereira da Silva, Luciano Antonio Farina, Flavio Victor Conte, Gustavo Gilli Uhlein, Marcos Conte
Lima;
CP.11/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Programação de Sistemas na Tecnologia
Java:  Antonio Rodrigo Lago, Gabriel Bonatto Justo;
CP.15/2023 - ANC – Analista em Computação/ ênfase em suporte de Rede de Computadores:
Thiago Coelho do Nascimento Silva, Alessandro Alves Xavier da Costa;
CP. 17/2023 -ANC – Analista em Computação/ênfase em suporte em Banco de Dados: Leonardo
Pegoraro;
CP.18/2023 - ANC – Analista em Computação/ ênfase em Gerenciamento de Projetos na Área
Operacional: Sheila da Costa Pires, João Alberto Aragão Severo Junior;
CP.20/2023 - ANC – Analista em Computação/ ênfase em Segurança da Informação: Guilherme
Rotth Zibetti;
CP.23/2023 - AST- Assistente Técnico/Técnico em Administração: Marjorie Muller Velho;
CP.24/2023 - TI- Técnico em Informática: Ricardo Fabricio Antunes de Carvalho.
Outrossim, torna público, que não efetivou a contratação dos candidatos listados a seguir pelo
motivo indicado:
CP.07/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front-End: Lara Cardoso
Hernandes, Reginaldo de Freitas, Eduardo Bacelar Jacobi, por terem formalizado suas
desistências;
CP. 09/2023 - ANC – Analista em Computação / ênfase em Ciência de Dados: Rodrigo
Stachlewski Palma, por ter formalizado sua desistência;
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Análise de Sistemas/Gerência de Projetos
de TI: Edineia Rossato Meisner, por ter formalizado sua desistência;
CP. 16/2023 -ANC – Analista em Computação/ ênfase em suporte de Sistemas Operacionais:
Breno Gonçalves Bragatti Neves, Lucas Vaz Pires por terem formalizado suas desistências;
CP.23/2023 - AST- Assistente Técnico/Técnico em Administração: Mauro Luiz Dondoni Filho, por
ter formalizado sua desistência.

Porto Alegre, 08 de julho de 2024.

  Luiz Fernando Salvadori Záchia
        Diretor-Presidente